
令和７年６月３０日発行  

〒569－1022  

日吉台三番町 4-20  

TEL:072-688-8641  

FAX:072-688-8642  

安全・健康に過ごす夏の日々 
日差しが強まり、本格的な夏の訪れを感じる季節となりました。学校では児童が安全に、安心

して過ごせるよう、こまめな水分補給やミスト設置など、熱中症対策を徹底しています。 

また、熱中症指数によっては外での体育や休み時間、放課後の活動などに制限が出てくること

もあります。外で元気に遊びたい子どもたちがたくさんいますが、安全管理のためにもご理解ご

了承いただきますようお願いします。暑さ対策を講じたうえで、教育活動を進めていきたいと思

います。ご家庭でも引き続き、体調管理や生活リズムにご配慮いただきますようお願いいたしま

す。 

 

 

暑くなり水筒のお茶が足りない子もいるようです。熱中症対策として、大きい水筒にするか２

本目を持つなどお子様と相談してください。スポーツドリンクについても、各家庭のご判断で持

たせていただいても構いません。また、水泳期間中、５・６時間目に水泳の授業があった際は、

下校前に各教室で塩分補給のタブレット（飴を除く）を担任の前で食べてから下校することがで

きます。必要に応じてご準備ください。 

※スポーツドリンクのみではなく、必ずお茶も持たせるようお願いします。 

 

 

授業改善に向けて、保護者の方による教員の「授業アンケート」調査を実施いたします。７月

４日（金）に配付します。アンケートに記入していただき、７月１０日（木）を提出の締め切り

といたします。一緒に配布する封筒に入れ、セロテープ等で封をして、担任に提出してください。

ご協力、よろしくお願いします。 

 

 

６月２０日（金）に開催の第１回学校運営協議会で、今年度の芝谷中学校区グランドデザイン

が承認されました。芝谷中学校区グランドデザインについては、芝谷中学校区連携ホームページ

に掲載しておりますので、是非ご覧ください。（北日吉台小学校ホームページとリンクしていま

す。）学校教育の充実に向けて引き続きご支援・ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

７月中旬～９月下旬にかけて、下記の施設について改修工事を行います。 

・北門     ・正門から校舎へのスロープ壁面タイル（劣化部分の撤去） 

・語らいの広場 ・北校舎 1階トイレ 

作業の状況によっては通常の利用と経路が変更になることもあります。その際は校内掲示等で

ご確認ください。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

７月７日(月)にゆうちょ銀行より口座振替にて学校徴収金を引き落としますので、前日までに

ご入金をお願いします。口座振替額は下記の通りです。 

1年 2年 3年 4年 5年 6年 

5,000円 4,000円 5,000円 5,000円 7,000円 8,000円 

 

1 火 
個人懇談 全学年 14：25下校 

出前授業④ 
1 金  

2 水  2 土  

3 木 個人懇談 全学年 14：25下校 3 日  

4 金 
個人懇談 全学年 14：25下校 

非行防止教室⑤ 出前授業⑥ 
4 月  

5 土  5 火  

6 日  6 水  

7 月 個人懇談  学校徴収金口座振替 7 木  

8 火 個人懇談 全学年 14：25下校 8 金  

9 水 犯罪被害防止教室⑥ 9 土  

10 木 個人懇談 全学年 14：25下校 10 日  

11 金 スクールカウンセラー（SC） 11 月 山の日 

12 土 
飛ばせ！水圧ロケット大会 

（北日吉台小学校） 
12 火 

学校閉庁日 

（学校に入ることはできません） 

13 日  13 水 
学校閉庁日 

（学校に入ることはできません） 

14 月  14 木 
学校閉庁日 

（学校に入ることはできません） 

15 火  15 金  

16 水 第 2回 きたひよこの森 16 土  

17 木 
児童会祭り 卒業アルバム撮影⑥ 

全学年 14：25下校 
17 日  

18 金 
みんなの広場 大掃除 

給食最終日 全学年 13：20下校 
18 月  

19 土  19 火  

20 日  20 水 Jアラート試験放送（１１：００） 

21 月 海の日 21 木  

22 火 夏季休業開始（～8月 2２日） 22 金  

23 水  23 土  

24 木  24 日  

25 金  25 月 
授業開始 

３時間授業（１１：３５下校） 

26 土  26 火 ３時間授業（１１：３５下校） 

27 日  27 水 
給食開始 二測定⑥ 

４時間授業（１３：１０下校） 

28 月  28 木 
二測定⑤ 

４時間授業（１３：２０下校） 

29 火 
 

29 金 
二測定④ SC 

４時間授業（１３：２０下校） 

30 水  30 土  

31 木  31 日  

 

７月 ８月 

お茶やスポーツドリンク等について 

 

授業アンケートについて 

学校徴収金の納入について 

 

芝谷中学校区 第１回学校運営協議会について 

校内の施設改修工事について 

tel:072-688-8641
https://www.takatsuki-osk.ed.jp/shibatanichu-kouku
https://www.takatsuki-osk.ed.jp/shibatanichu-kouku

